Jk
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №41

«РОСИНКА»
(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»)

628616, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а
Телефоны: 8 (3466) 263898, 8 (3466) 448061, телефон/факс: 8 (3466) 448061, e-mail: MADOYNV-41 @vandex.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 № 263

Об организации работы МАДОУ в рамках
региональной пилотной площадки по
реализации сетевого компетентностного
центра инклюзивного образования
«Инклюверсариум»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.02.2019г. №148 «Об
организационно-методическом сопровождении внедрения опыта работы
компетентностного центра инклюзивного образования «Инклюверсариум»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Атнабаевой
Г.Т. организовать деятельность в МАДОУ в рамках региональной пилотной площадки
по реализации сетевого компетентностного центра инклюзивного образования
«Инклюверсариум» в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить состав рабочей группы пилотной площадки по реализации сетевого
компетентностного центра инклюзивного образования «Инклюверсариум» МАДОУ в
следующем составе:

Горячева Е. Н., Заведующий воспитательным отделом;
Ахметова С.А., педагог-психолог;
Дмытрив Е.А., педагог-психолог;
Григорьева Т.Л., учитель-логопед;
Даминова О.И., учитель-логопед;
Чепурнова Н. В., учитель-логопед;
Кузнецова Е.В., учитель-логопед;

2

Носаева Н.С., учитель-логопед;
Назарова С.Б., учитель-логопед;
Вастаева А.Т., учитель-логопед.
3. Рабочей группе:
- Оказывать методическую помощь педагогом, осуществляющим деятельность с

обучающимися с особыми возможностями здоровья, включенными в инклюзивное
образование дошкольного образовательного учреждения.

- Осуществлять профессиональную деятельность, направленную на сохранение
психического, соматического и социального благополучия обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, включенных в инклюзивное пространство
дошкольного образовательного учреждения.

- Оказывать помощь обучающимся, родителям (законным представителям),
педагогическому коллективу в решении психолого-педагогических, медико
социальных проблем детей с ОВЗ.

- Составить и утвердить список обучающихся с ОВЗ требующих включение в
инклюзивное пространство образовательной организации.

- Включить в годовые планы работы специалистов мероприятия по реализации
проекта «Инклюверсариум», с помощью совершенствования условий для организации
инклюзивного образования в МАДОУ.

- Совершенствовать условия для организации инклюзивного образования детей с
ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей и образовательных
потребностей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

- Обеспечить реализацию основных образовательных программ, обеспечивающих
совместное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не
имеющих нарушения речи.

- Совершенствовать условия для коррекции нарушений развития и социальной
адаптации, обучающихся с ОВЗ в соответствии с действующим законодательством.

- Организовать проведение мероприятий по формированию благоприятного
психологического климата для детей с ОВЗ в МАДОУ.

- На официальном сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 41 «Росинка» в разделе
«Инклюзивное образование», подраздел «Инклюверсариум» пополнять
информационный материал в течение года.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего по воспитательно-методической работе Г.Т. Атнабаеву.

Заведующий Р.А. Ротова

С приказом №263 от 01.09.2022г. ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1. Атнабаева Г.Т. заместитель заведующего по
BMP

2. Горячева Е.Н. заведующий
воспитательным отделом О/- 09 jLPdJt

3. Ахметова С.А. педагог-психолог
4. Дмытрив Е.А. педагог-психолог о/. ty.cW JtA'
5. Григорьева T.J1. учитель-логопед O f (?4 j& lZ 'M tK ''
6. Даминова О.И. учитель-логопед O f- Q0J№kh
7. Чепурнова Н.В. учитель-логопед 0 /. 09-Л/>М- X I- -
8. Кузнецова Е.В. учитель-логопед o/: or. ton t e r -  —
9. Носаева Н.С. учитель-логопед
10. Назарова С.Б учитель-логопед Ol03,dvAX
11. Вастаева А.Т учитель-логопед 04-09. mi